
 

COPIA 

N° 20 del Reg. Del 

 

 
   
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Individuazione dell'Organo di Revisione Contabile 

 
L’anno duemilaventidue il giorno sette del mese di dicembre alle ore 17.15, 

nella sala riunioni, in seguito a convocazione disposta con avvisi recapitati ai singoli 

componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 
Sono intervenuti: 

 

NOMINATIVO CARICA PRESENTE  

 
Manuele SCARSINI 
Dario ZEARO 
Marina LUNAZZI 
Marzia PERESSON 
Maria VIDONI 
 
 
 
 
 

 
Presidente 
Vicepresidente 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
 
 
 
 
 

 
Si 
Si 
Si 
Si 
Si 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  5 0 

  
 

Assiste il Direttore Generale Sig. dott.ssa Annalisa FAGGIONATO 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li 

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
VISTO: 

• l’articolo 23 del Regolamento per la disciplina del sistema di contabilità economico 
patrimoniale e per la gestione del patrimonio nelle Aziende pubbliche di servizi alla 
persona della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, ai sensi dell’articolo 9, comma 1 
bis, della legge regionale 19/2003, adottato con D.P.Reg. n. 187 dd. 5.11.2021, con il 
quale sono definiti i requisiti e le modalità per la nomina dell’organo di revisione; 

• l’articolo 20 dello Statuto dell’A.S.P. della Carnia San Luigi Scrosoppi che prevede che il 
consiglio di amministrazione nomina l’organo monocratico di revisione economico-
finanziaria d’intesa con la Regione; 

• il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
n. 22 del 28.11.2018; 

 
VISTO l’Avviso di pubblica selezione per la presentazione di candidature per la nomina dell’organo 
di revisione approvato con determinazione del Direttore generale n. 197 dd. 2.11.2022; 
 
DATO ATTO che entro il termine fissato dal succitato avviso sono pervenute le seguenti domande: 

• dott. Daniele VIDONI protocollo aziendale n. 2232 dd. 18.11.2022; 
• dott. Mauro VIDRIGH protocollo n. 2233 dd. 18.11.2022; 
• dott. VERARDO Andrea protocollo n. 2245 dd. 21.11.2022; 
• dott. STRIZZOLO Piergiorgio protocollo n. 2262 dd. 22.11.2022; 
• dott. LARICE Raffaele protocollo n. 2286 dd. 25.11.2022; 

 
ACCERTATO che a seguito della verifica effettuata dal Direttore generale, tutti i partecipanti 
risultano in possesso dei requisiti di partecipazione richiesti; 
 
DATO ATTO che il compenso previsto per l’incarico ammonta ad € 3.500,00 omnicomprensivi, 
oltre all’iva di legge;  
 
EFFETTUATA approfondita discussione, nella quale per l’individuazione dell’organo di revisione si 
è deciso di tener conto della vicinanza territoriale per poter assicurare una presenza costante e 
una pronta disponibilità per affrontare situazioni di criticità e urgenza nonché della comprovata 
esperienza in altri enti analoghi e in particolare in altre Aziende pubbliche di servizi alla persona 
per garantire un’approfondita conoscenza delle competenze e delle attività di questi enti; 
 
SENTITO il Presidente dell’Asp, il quale riassume brevemente i dati dei curricula dei partecipanti 
alla procedura, accertando che tra tutti i partecipanti, il professionista che risponde maggiormente 
ai criteri di valutazione individuati è il Dott. VIDONI Daniele; 
 
ACCERTATO un tanto, il Presidente sottopone al Consiglio di Amministrazione la proposta di 
nomina del Dott. VIDONI Daniele a organo di revisione contabile dell’A.S.P.; 
 
PRESO ATTO che dalle operazioni di voto effettuate in modo palese, emerge il seguente risultato:  
PRESENTI 5 
VOTANTI 5 
VOTI FAVOREVOLI 4 
ASTENUTI 1  
  
RITENUTO pertanto di; 

• individuare quale organo di revisione contabile dell’Azienda pubblica di servizi alla persona 
della Carnia San Luigi Scrosoppi il dott. Daniele VIDONI; 

• di inviare il presente provvedimento alla Direzione centrale salute, politiche sociali e 
disabilità per l’ottenimento del previsto parere; 
 

 



VISTA la L.R. n. 19/2003; 
  
VISTO lo Statuto dell'Asp; 
 
con voti favorevoli espressi dalla maggioranza del Consiglio di amministrazione, resi ed accertati 
nelle forme di legge, 
 
 

DELIBERA 
 
1. Di individuare, quale organo di revisione contabile dell’Azienda pubblica di servizi alla persona 

della Carnia San Luigi Scrosoppi il dott. Daniele VIDONI. 
2. Di inviare copia del presente provvedimento e del curriculum vitae del dott. Vidoni alla 

Direzione centrale salute, politiche sociali e disabilità per l’ottenimento del previsto parere. 
3. Di stabilire che la nomina dell’organo di revisione contabile sarà effettuata con successivo 

provvedimento, a seguito dell’ottenimento del parere favorevole dell’Amministrazione 
regionale. 

4. Di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio dell'Asp nelle 
forme previste dall'art. 8 bis commi 1 e 2 della L.R. 19/2003 così come modificato dall'art. 178 
comma 5 della L.R. 17/2010. 
 
e inoltre, con separata votazione, a voti espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare, con separata votazione a voti favorevoli unanimi, il presente atto immediatamente 
esecutivo, ritenuta l’urgenza, ai sensi dell’art. 6, comma 2 bis della L.R. 19/2003. - 

 
 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE  

F.to SCARSINI Manuele 
 
  
I MEMBRI IL DIRETTORE GENERALE 
F.to LUNAZZI Marina F.to FAGGIONATO Dott.ssa Annalisa 
F.to PERESSON Marzia 
F.to VIDONI Maria 
F.to ZEARO Dario 
 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Ai sensi del vigente statuto attesto che il presente atto è stato pubblicato all’albo Pretorio On 

Line in data 12/12/2022 e vi rimarrà esposto per 15 gg. consecutivi fino al 27/12/2022. 

 
 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to dott.ssa Annalisa FAGGIONATO 
 
 
Data _________________ 

 
 

 
 

ATTESTATO DI ESEGUIBILITA’ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta immediatamente  

 eseguibile dalla sua data ai sensi art.9, comma 9 del vigente statuto e ai sensi art. 6, comma 2 bis L.R. 

19/2003 e smi 

 
 
 
 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 

 IL DIRETTORE GENERALE 

addì __________________ ___________________ 

 
 


